
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.480- ANO: XVI Página 1 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

   

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ....................... 1 

PROCESSOS LICITATÓRIOS .......................... 1 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................... 2 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5476/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 216/2021  
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento 
dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão, na forma presencial, 
tipo menor preço, por item, para: AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE 
REGISTRO DE PREÇOS, DE BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA E TRIFÁSICA, com 
abertura marcada para o dia 03 de dezembro de 2021, às 14 horas, não teve 
nenhum interessado na aquisição do objeto, pelo exposto fica a presente 
licitação considerada deserta. 
Ubiratã, 06 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito 
 
TERMO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
Processo Licitatório nº 5477/2021 
Pregão Eletrônico nº 217/2021 
Comunico aos interessados a suspensão do pregão eletrônico nº 217/2021, 
destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETO – PLANO DIRETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 
DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, com data de julgamento marcada para o dia 08 de 
dezembro de 2021, às 08h30min, diante da ausência de tempo hábil para análise 
e decisão a respeito de questionamento apresentado 23 de novembro de 2021 e 
de impugnação apresentada em 03 de dezembro de 2021. 
Mediante análise e decisão, o julgamento da licitação será remarcado para data 
oportuna, com o edital e seus anexos disponibilizados no Portal da 
Transparência do Município e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O inteiro teor da impugnação interposta poderá ser verificado no Portal da 
Transparência do Município, junto aos demais documentos do procedimento 
supra. 
Ubiratã, 06 de dezembro de 2021. 
Carla Baena Aguilar Melo 
Pregoeira 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5500/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra se retificado e prorrogado 
o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor 
Preço Por Item, visando a AQUISIÇÃO POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇO, DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA 
ESCOLAR DAS UNIDADES E ENTIDADES LIGADAS À REDE DE ENSINO MUNICIPAL. 
Motivo: Correção na descrição de alguns itens - termo de referência. 
Nova Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de 
habilitação: até às 08h30min do dia 20 de dezembro de 2021, horário de Brasília, 
Distrito Federal. 
Nova Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 
20 de dezembro de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 

O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br no 
dia 06 de dezembro e no www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 07 
de dezembro de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 06 de dezembro de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5506/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 237/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, visando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO. 
Recebimento e abertura das propostas: 17 de Dezembro de 2021, às 08h30min.  
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 06 de Dezembro de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5507/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 238/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, visando POR MEIO DE REGISTRO DE 
PREÇO, DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL. 
Recebimento e abertura das propostas: 17 de Dezembro de 2021, às 14h00min.  
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 06 de Dezembro de 2021. 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5471/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 214/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de pedras para manutenção da malha viária 
do município e distrito de Yolanda. 
4. FORNECEDOR (A): MINERACAO TREVO N. A. LTDA, inscrita no CNPJ nº 
01.364.431/0001-08, estabelecida à Rodovia BR 369   - KM 474, CEP nº 85420-
000, na cidade de Corbélia, Estado do Paraná. 
4.1 VALOR: R$-96.750,00 (noventa seis mil setecentos cinquenta reais). 
5. FORNECEDOR (A): SUCUPIRA & SUCUPIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
37.714.214/0001-30, estabelecida à Estrada Inúbia - KM 15 - Pé de Galinha,  CEP 
nº 85440-000, na cidade de  Ubiratã, Estado do Paraná. 
5.1 VALOR: R$-95.750,00 (noventa cinco mil setecentos cinquenta reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 03/12/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 03 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5475/2021.2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 
215/2021 


